平成 27 年 12 月 28 日

各 位

会 社 名  東 邦 チ タ ニ ウ ム 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 加賀美 和夫

コード番号    ５ ７ ２ ７ （ 東 証 第 一 部 ）

問 合 せ 先   経 営 企 画 部 長 松 原 浩

（電話番号 ０４６７－８７－２６１４）

特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、八幡工場における「ＤＣスラブ○Ｒ製造のためのチタンＥＢ溶解炉の設置」に対し、経済産業

省より「平成 23 年度国内立地推進事業費補助金」の交付決定を受けておりましたが、同補助金の金額

が確定したことに伴い、平成 28 年 3 月期第 3 四半期連結累計期間（平成 27 年 4 月 1 日～平成 27 年 12

月 31 日）において、下記のとおり特別利益及び特別損失を計上する見込みでありますので、お知らせ

いたします。

記

１．特別利益及び特別損失発生の概要

当社は、経済産業省からの「平成 23 年度国内立地推進事業費補助金」1,582 百万円を特別利益「補

助金収入」として、また同補助金対象設備について圧縮記帳を行い、1,483 百万円を特別損失「固

定資産圧縮損」として計上する見込みです。

（1）補助金額確定通知書受領 平成 27 年 12 月 28 日

（2）補助金の確定額 1,582,962,377 円

２．今後の見通し

上記特別利益及び特別損失計上による平成 28年 3月期業績への影響につきましては、平成 27 年

10 月 28 日に公表いたしました業績予想に織込み済みであります。

以 上